Администрация
муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

муниципального образования

« Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 июля 2020 года № 158
Об утверждении  норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади
жилья на 3 квартал  2020 года  на территории
МО «Большелуцкое сельское поселение».

В целях реализации на территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области  федеральных, региональных и муниципальных целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, в соответствии с Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости 1кв. м. общей площади жилья  в сельской местности Ленинградской области, утвержденных распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 г .№ 79, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.06.2020 г. № 351/пр « О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 3 квартал 2020 года»,  администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить на 3 квартал 2020 года  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» в размере 48415 рублей (Приложение – расчет стоимости).

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Большелуцкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации                                                             Г.В. Зуйкова
Приложение

к  постановлению  администрации

МО «Большелуцкое сельское поселение»

Кингисеппского района  Ленинградской области

                                                                                          от 08.07.2020 года № 158
Расчет норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья

на 3 квартал 2020 года

1. Ст. дог. = 26786 рубля -  информация по стоимости жилья представленных участниками жилищных программ.
2. Ст. кред. =50155,0 рублей – информация о стоимости жилья по данным банка, риэлторских организаций.
3. Ст. строй.= 0 рублей – информация от застройщика (стоимость 1 кв. м в новом жилом доме).

4. Ст. стат. = 74167,0 рублей – информация органа государственной статистики

5. Ср кв.м = ( 0,92хСт.дог. + 0,92хСт. кред.) +Ст. строй.+ Ст. стат.)  : 4=

 ( 0,92х 36962+ 0,92х38760,0) +0+74167) = 48318 руб.

6. Ср. кв. м = Ср. кв.м х К дефл.

     Ср. кв. м = 48318 руб. х 1,002 = 48415 рублей
В соответствии с Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости 1кв. м. общей площади жилья  в сельской местности Ленинградской области, утвержденных распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 г .№ 79, норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения не должен быть выше средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ленинградской области, установленной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ.
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29.06.2020 г. № 351/пр утвержден показатель средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Ленинградской области на 3 квартал 2020 года в размере 53723 рублей.
На 3 квартал 2020 года  утверждена стоимость 1 квадратного метра 48415 рублей.